
 

 

COMUNE DI CHIUSA DI PESIO 
Provincia di Cuneo 

C.A.P. 12013 – TEL.0171.734009 FAX 0171.735339 
E-MAIL info@comune.chiusadipesio.cn.it 

PEC: chiusa.di.pesio@cert.ruparpiemonte.it 

 
ORDINANZA 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 60 DEL 24/09/2025 
 

 
OGGETTO: 
viabilità strada Certosa - Pian Del Gorre 
 
OGGETTO:  
 
Viabilità strada Certosa – Pian Del Gorre 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 22.09.2025 con prot. n. 8512 dall’Ente di gestione delle Aree 
protette delle Alpi Marittime con la quale chiede per il tratto di strada Certosa- Pian del Gore 
compreso fra il parcheggio di Malavalanca e la località Pian Del Gorre l’istituzione della 
circolazione a senso unico alternato, con l’utilizzo di un semaforo da cantiere, dal 29 settembre 
2025 al 03 ottobre 2025 dalle ore 07.00 alle ore 19.00; la chiusura, a ogni mezzo di trasporto e ai 
pedoni, nei seguenti periodi ed orari: dalle 07.00 del 06 ottobre 2025 alle ore 19.00 del 17 ottobre 
2025, dalle 07.00 del 20 ottobre 2025 alle ore 19.00 del 24 ottobre 2025 per consentire dei lavori 
per il consolidamento e bitumatura del manto stradale;  
Considerato che per consentire i lavori si rende necessaria la chiusura di detto tratto di strada e 
ritenuto di adottare il presente provvedimento a tutela della sicurezza della circolazione; 
VISTI: 

- gli artt. 5,6 e 7 del DS.Lgs. 30/04/1992, n 285 (Nuovo Codice della Strada); 
- gli artt. 107 e 109 del DS.Lgs. 18/08/2000, n 267; 

 
ORDINA 
 
per il tratto di strada Certosa - Pian del Gore compreso fra il parcheggio di Malavalanca e la 
località Pian Del Gorre: 

1- l’istituzione della circolazione a senso unico alternato, con l’utilizzo di un semaforo da 
cantiere, dal 29 settembre 2025 al 03 ottobre 2025 dalle ore 07.00 alle ore 19.00;  

2- la chiusura, a ogni mezzo di trasporto e ai pedoni, nei seguenti periodi ed orari: dalle 07.00 
del 06 ottobre 2025 alle ore 19.00 del 17 ottobre 2025, dalle 07.00 del 20 ottobre 2025 alle 
ore 19.00 del 24 ottobre 2025 

 
 
DISPONE 
Che la presente ordinanza sia inoltrata: 
 
all’Ufficio Tecnico del Comune di Chiusa di Pesio 
ai Carabinieri, Stazione di Chiusa Di Pesio. 
all’Ente di gestione delle Aree protette delle Alpi Marittime 
 
INFORMA 

      COMUNE DI CHIUSA DI PESIO - Prot 0008654 del 25/09/2025 Tit IX Cl 4 Fasc 

mailto:info@comune.chiusadipesio.cn.it
mailto:chiusa.di.pesio@cert.ruparpiemonte.it


 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Chiusa 
Di Pesio. 
E fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto in essa stabilito. 
A carico dei trasgressori alle disposizioni della presente ordinanza, saranno applicate le sanzioni 
amministrative previste dall’art.7 del C.d.S. 
Chiunque vi abbia interesse può proporre, al firmatario di questo atto, istanza per promuovere 
l’adozione in autotutela di provvedimenti di modifica o revoca della presente ordinanza. 
L’Ufficio Polizia Locale nonché gli altri servizi di polizia stradale, di cui all’art.12 del Codice della 
Strada, presenti sul territorio, sono incaricati della vigilanza sull’osservanza della presente 
ordinanza. 
Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90, contro il presente atto può essere presentato ricorso al 
TAR competente, ai sensi della L.1034/71 e successive modificazioni, o, alternativamente, al Capo 
dello Stato, ai sensi dell’art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n 1199, rispettivamente entro 60gg, 
ed entro 120gg. A decorrere dalla data della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
L’ufficio in cui si può prendere visione degli atti è l’Ufficio Segreteria. 
 
Chiusa di Pesio, li 24.09.2025. 
 
         
                                         IL SINDACO 
                                                                                                   Baudino Dott. Claudio 
                                                                                   
 
        *

      COMUNE DI CHIUSA DI PESIO - Prot 0008654 del 25/09/2025 Tit IX Cl 4 Fasc 


